
NISFRAM
UNIDOS PELA CIDADANIA DESDE 2001

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR-

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS -

TERMO DE COLABORAÇÃO

ÓRGÃO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pedreira

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Grupo de Apoio NISFRAM (Cimei Maria Cecilia Betiolli Lima)
CNPJ: 05.036.896/0001-82

ENDEREÇO E CEP: Rua Palmiro Novi, 297, Residencial Ipiranga, Sumaré - SP / CEP: 13.181-101
RESPONSÁVEL PELA OSC: Rosa Maria Góes da Silva

CPF: 137.639.618-10

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento A Criança na Área De Educação Infantil
EXERCÍCIO: 2025

ORIGEM DOS RECURSOS: Estadual

DOCUMENTO

Termo de Colaboração N° 19/2024

DATA

06/05/2024

VIGÊNCIA

02/01/2025 à 31/12/2025

VALOR - R$

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE

VALORES

PREVISTOS

(R$)

DATA DO

REPASSE

NÚMERO DO

DOCUMENTO

DE CRÉDITO

VALORES

REPASSADOS

(R$)

(A) SALDO DO MÊS ANTERIOR

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO

(C) RECEITAS COM APLICAÇÃOES FINANCEIRAS DOS REPASSES
PÚBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+B+C+D)

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F)

93.583,89

0,00

104,08

0,00

93.687,97

0,00

93.687,97
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Recursos Humanos (5)

Salários

Férias

Rescisões

Vale Refeição/ Alimentação

Vale Transporte 76,80

Medicina Do Trabalho 408,39

FGTS 4.172,47

NISFRAM
UNIDOS PELA CIDADANIA DESDE 2001

O signatário, na qualidade de representante do Grupo de Apoio NISFRAM vem indicar, na forma

abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício 2025 bem como as despesas a
pagar no exercício seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

CATEGORIA OU FINALIDADE DA

DESPESA (8)

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE

EXERCÍCIO (R$)

41.164.38

3.593,10

0,00

12.991,00

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES E

PAGAS NESTE

EXERCÍCIO (R$)
(H)

Estadual
DESPESAS

CONTABILIZADAS
NESTE

EXERCÍCIO E

PAGAS NESTE

EXERCÍCIO (R$))1(

41.164.38

3.593,10

0,00

12.991,00

76,80

408,39

4.172,47

TOTAL DE
DESPESAS

PAGAS NESTE

EXERCÍCIO (R$)
(J= H+I)

41.164,38

3.593,10

0,00

12.991,00

76,80

408,39

4.172,47

DESPESAS

CONTABILIZADAS
NESTE

EXERCÍCIO A

PAGAR EM
EXERCÍCIOS

SEGUINTES (R$)

FGTS Rescisório 0,00 0,00 0,00
INSS 3.299,15 3.299,15 3.299,15

IRRF 636,75 636,75 636,75

PIS/ COFINS/ CSLL ref Terceiros 55,05 55,05 55,05

Recursos Humanos - PJ (6)

Contabilidade 1.575,00 1.575,00 1.575,00

Financeiro 2.020,00 2.020,00 2.020,00

Informática 0,00 0,00 0,00

Apoio de RH 1.010,00 1.010,00 1.010,00

Assessoria Jurídica 1.300,00 1.300,00 1.300,00

Manutenção Preventiva 315,00 315,00 315,00

Oficinas Esportivas e de Lazer 420,00 420,00 420,00

Manutenção/Instalação de Equipamentos 600,00 600,00 600,00

Gêneros Alimentícios

Supermercado 2.237,89

Açougue 0,00

Leite 3.243,04

2.237,89

0,00

3.243,04

2.237,89

0,00

3.243,04
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NISFRAM
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Hortifruti 2.556,84 2.556,84 2.556,84

Panificadora 325,00 325,00 325,00

Achocolatado 0,00 0,00 0,00

Água 262,50 262,50 262,50

Outros materiais de consumo

Papelaria 196,53 196,53 196,53

Material de Higiene 539,61 539,61 539,61

Material Limpeza/ Consumo 1.330,69 1.330,69 1.330,69

Material de Uso e Consumo 4.230,50 4.230,50 4.230,50

Outros Serviços de Terceiros

ISSQN 2,69 2,69 2,69

Monitoramento 87,25 87,25 87,25

Contribuição Jovem Aprendiz 220,00 220,00 220,00

Ponto Eletrônico 749,00 749,00 749,00

Seguro Predial 285,42 285,42 285,42

Dedetização 0,00 0,00 0,00

Locações diversas

Copiadora 150,00 150,00 150,00

Utilidade Pública (7)

Energia Elétrica 1.135,62 1.135,62 1.135,62

Água 760,84 760,84 760,84

Gás 0,00 0,00 0,00

Telefone

Internet

Combustível

Bens e Materiais

Permanentes

Outras despesas

(manutenção e reparos)

TOTAL

85,99 85,99 85,99

109,99 109,99 109,99

465,27 465,27 465,27

0,00 0,00 0,00

178,00 178,00 178,00

92.789,76 92.789,76 92.789,76

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, deve para cada fonte de recurso

(5) Salários, encargos e beneficios.
(6) Autónomos e pessoa jurídica.
(7) Energia elétrica, água  e  esgoto, gás, telefone e internet
(8) No rol exemplificativo incluir ssificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicão de bens permanentes.

(9) Quando a diferençа ARI17 EXERCICICÍCIO e  a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de desconto

obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, ntos ou multas

são contabilizados em eitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas.contas de receitas  e despesas.
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NISFRAM
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

DATA EMISSÃO CREDOR
TITULO DE

CRÉDITO
DATA DO

PAGAMENTO

NATUREZA DA

DESPESAS

RESUMIDO

VALOR

APLICADO

R$

25/03/2025
Maria Eduarda Gallano -

(Férias)
R$

Recibo 05/03/2025 RH 1.473,60

R$
Fevereiro/2025 Adriana Aparecida da Silva Recibo 05/03/2025 RH 1.688,99

Fevereiro/2025 Angela Cristina Moreira Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.526,80

Fevereiro/2025 Anselma Maria da Silva Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.764,24

Fevereiro/2025 Ariane Cristina de Souza Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.756.07

Fevereiro/2025 Ariele Tebaldi Vasques Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.463,01

Fevereiro/2025 Bianca Cristina Rocha Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.692,53

Fevereiro/2025 Carla Alessandra Petean Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.609,59

Fevereiro/2025 Cleuton Marion Timoteo Recibo 05/03/2025 RH

R$

2.199,01

Fevereiro/2025 Cristiane Oliveira da Silva Recibo 05/03/2025 RH

RS

1.764.24

Fevereiro/2025 Eliana Maria da Silva Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.634,24

Fevereiro/2025 Fernanda Cristina Cordeirо Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.673,31

Fevereiro/2025 Fernanda Polizel Pavão Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.599,71

R$
Fevereiro/2025 Geane Ferreira da Silva Recibo 05/03/2025 RH 1.819,97

Fevereiro/2025 Gleice Adriana de Godoy Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.701,00

R$
Fevereiro/2025 Inara Claudina Siqueira Recibo 05/03/2025 RH 1.694.00

Fevereiro/2025 Jaqueline de Souza Recibo 05/03/2025 RH

R$

1.948,16
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